
www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

29 de Abril de 2019 Ano 2019   -   Edição nº 99 - ORDINARIA

Lei nº 2442, de 16 de maio de 2017, regulamentada
pelo Decreto Municipal nº 000, de 25 de setembro de
2017. Publicação centralizada e coordenada pelo
Departamento de Administração divisão de Comunicação
da Prefeitura de Auriflama - SP
Contato: imprensa@auriflama.sp.gov.br
Telefone: 17 3482-9000

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Auriflama
poderão ser consultadas através da internet, no endereço
eletrônico: www.auriflama.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse www.auriflama.sp.gov.br/doa/
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Auriflama
CNPJ 45.660.594/0001-03
Rua João Pacheco de Lima, 44-65, Centro
Telefone: 17 3482-9000

IMPRENSA OFICIAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Auriflama garante a autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.auriflama.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.improfic.com.br/auriflama
imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 2442, de 16 de maio de 2017

SUMÁRIO

COMPRAS E

SECRETARÍA

COMPRAS E 1

SECRETARÍA 5



Página 1 de 729 de Abril de 2019

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2019   -   Edição nº 99 - ORDINARIA

COMPRAS E LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Edital resumido referente ao Processo nº. 0200001485/2019
- Processo Licitatório nº. 042/2019 - Edital nº. 31/2019 –
Chamada Pública nº. 02/2019. PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURIFLAMA – ESTADO DE SÃO PAULO, através do
Prefeito Municipal o Sr. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO
WEDEKIN, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei; torna público que se encontra aberto na Divisão de
Compras e Licitações, Processo Licitatório na modalidade
de Chamada Pública, objetivando o Credenciamento de
Instituições Financeiras para prestação de serviços de
recolhimento de tributos e demais receitas municipais. O
prazo limite para entrega dos envelopes para
credenciamento é o dia 20 de maio de 2019, até às
09h:00min. O edital completo e minuta de contrato
encontram-se a disposição dos interessados junto ao
Divisão de Compras e Licitações desta Prefeitura, situada a
Rua João Pacheco de Lima, 44-65, centro, nesta cidade de
Auriflama-SP; no horário das 07h:00min às 11h:00min e das
13h:00min às 17h:00min. e no site www.auriflama.sp.gov.br.
Prefeitura Municipal de Auriflama, 29 de abril de 2019.
OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo do Termo de Homologação referente ao Processo
nº 0200000997/2019 - Processo Licitatório nº. 029/2019 -
Edital nº. 22/2019 - Pregão Presencial-SRP nº. 19/2019. A
Prefeitura Municipal de Auriflama, Estado de São Paulo, por
seu Prefeito Municipal, o Sr. Otávio Henrique Ortunho
Wedekin, resolve:- HOMOLOGAR, o Processo nº.
0200000997/2019 - Processo Licitatório nº. 029/2019-
PREGÃO PRESENCIAL sob o Regime de menor preço por
item por estar regular e formalmente em ordem, objetivando
o Registro de preços para eventual e futura contratação de
empresa para o fornecimento de medicamentos para o
Departamento de Saúde e Saneamento e Processos

Judiciais as empresas:  CIRURGICA OLIMPIO EIRELI -
EPP, CNPJ nº 01.140.868/0001-50, estabelecida na Rua
João Antônio Sicoli, nº 560, Jardim Maracanã, CEP 15092-
050, São José do Rio Preto/SP;  R.A.P. APARECIDA
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº
06.968.107/0001-04, estabelecida na Rua Rodrigues César,
nº 174, Vila dos Lavradores, CEP 18609-082, Botucatu/SP;
AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ
nº 65.817.900/0001-71, estabelecida na Avenida Visconde
de Nova Granada, nº 1.105, Vila Grossklaus, CEP 13617-
400, Leme/SP; PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR –
EIRELI - EPP, CNPJ nº 14.504.853/0001-75, estabelecida
na Avenida Carlos Barozzi, nº 713, Brasilândia, CEP 15606-
178, Fernandópolis/SP; PRÓ-REMÉDIOS DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS
EIRELI - ME, CNPJ nº 05.159.591/0001-68, estabelecida na
Rua São Paulo, nº 39, Medeiros, CEP 75900-036, Rio
Verde/GO; MAMED COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ nº
21.608.296/0001-06, estabelecida na Rua Antártica, nº 850,
Jardim Vitoria, CEP 17520-130, Marilia/SP.  Prefeitura
Municipal Auriflama, 29 de abril de 2019. OTÁVIO
HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Processo nº 0200000997/2019 - Processo Licitatório nº.
029/2019 - Edital nº. 22/2019 - Pregão Presencial-SRP nº.
19/2019.  A PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA –
ESTADO DE SÃO PAULO, através do Prefeito Municipal o
Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei; torna público que
a licitação com prazo limite para entrega dos envelopes
“documentação e proposta” publicado para até o dia 16 de
abril de 2019, até às 08h:00min, restaram DESERTOS NOS
ITENS
4,33,34,42,83,84,86,98,120,133,134,138,143,144,147,148,1
72,218,232,241,253,256,257,262,263,274,275,277,280,281,
333,359,378,379 E 389. Prefeitura Municipal, 29 de abril de
2019. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN- Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao
Processo nº 0200000997/2019 - Processo Licitatório nº.
029/2019 - Edital nº. 22/2019 - Pregão Presencial-SRP nº.
19/2019.   A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do
Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Página 2 de 729 de Abril de 2019

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2019   -   Edição nº 99 - ORDINARIA

legislação vigente, torna público o resumo da Ata para
Registro de Preço das empresas: CIRURGICA OLIMPIO
EIRELI - EPP, CNPJ nº 01.140.868/0001-50, Inscrição
Estadual nº 647.262.336.117, estabelecida na Rua João
Antônio Sicoli, nº 560, Jardim Maracanã, CEP 15092-050,
São José do Rio Preto/SP; Item/Descrição do
Produto/Marca/Unidade/Valor Unitário: 17 – alprazolam 1mg
Marca: EMS – COMP 1.620 0,13; 19 – alprazolam 2mg
Marca: EMS – COMP 648 0,17; 39 – baclofen 10mg Marca:
Teuto – COMP 6.480 0,20; 51 – bupropiona 150mg Marca:
Biolab – COMP 1.296 0,49; 59 – carvedilol 25mg Marca:
EMS – COMP 648 0,15; 73 – citalopram 20mg Marca:
Aurobindo – COMP 1.296 0,24; 75 – clonazepam 2mg
Marca: Geolab – COMP 7.776 0,09; 129 – domperidona
1mg/ml 100ml Marca: Medley – FR 173 12,50; 177 – insulina
asparte-caneta Marca: Novo Nordisk – UN 360 45,00; 336 –
sulfadiazina deprata 400gr Marca: Pratti – UN 22 29,00;
R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ nº 06.968.107/0001-04, Inscrição Estadual nº
224.173.830.116, estabelecida na Rua Rodrigues César, nº
174, Vila dos Lavradores, CEP 18609-082, Botucatu/SP.
Item/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Valor Unitário: 15
– alopurinol 300mg comp. Marca: Pratti – COMP 324 0,26;
57 – cardizem 60mg Marca: Teuto – COMP 324 0,43; 67 –
cetoprofeno 100mg Marca: Biosintética – COMP 648 0,95;
113 – diamicron mr 30mg Marca: Servier – COMP 1.296
0,65; 115 – diamicron mr 60mg Marca: Servier – COMP
1.296 1,40; 153 – fenobarbital 100mg Marca: União Química
– COM 648 0,15; 169 – ginko biloba 80mg Marca: Pratti –
COMP 648 0,45; 217 – losartan 25mg Marca: Biolab –
COMP 1.296 0,70; 252 – ocuvite lutein Marca: BL – COMP
324 3,25; 272 – pasalix Marca: Marjan – COMP 648 1,62;
350 – tramal 50mg Marca: Hipolabor – COMP 972 1,50;
AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ
nº 65.817.900/0001-71, Inscrição Estadual nº
415.030.758.115, estabelecida na Avenida Visconde de
Nova Granada, nº 1.105, Vila Grossklaus, CEP 13617-400,
Leme/SP. Item/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Valor
Unitário:  13 – allurene 2mg Marca: Bayer – COMP 1.815
3,78; 45 – betaserc 16mg Marca: Abbott – COMP 648 0,55;
107 – depakene 250mg/5ml xpe fr 100ml Marca: Abbott –
FR 44 7,47; 109 – depakote er 500mg Marca: Abbott –
COMP 648 1,71; 205 – levotiroxina 50mcg Marca: Abbott –
COMP 324 0,14; 237 – nebido 1000mg 1 amp. 4ml Marca:
Bayer – UN 4 347,60; 292 – prolopa 100/25mg Marca:
Roche – COMP 2.916 0,92; 294 – prolopa 200/50 Marca:
Roche – COMP 7.776 0,90; 314 – ritmonorn 300mg Marca:
Abbott – COMP 1.620 0,40; 338 – sustrate 10mg Marca:
farmoquimica – COMP 4.860 0,32; 392 – xarelto 15mg
Marca: Bayer – COMP 1.512 5,75; 394 – xarelto 20mg
Marca: Bayer – COMP 3.629 5,75; 396 – xatral 10mg Marca:
Bayer – COMP 324 5,75; PASSOS COMERCIAL
HOSPITALAR – EIRELI - EPP, CNPJ nº 14.504.853/0001-
75, Inscrição Estadual nº 304.059.322.116, estabelecida na

Avenida Carlos Barozzi, nº 713, Brasilândia, CEP 15606-
178, Fernandópolis/SP. Item/Descrição do
Produto/Marca/Unidade/Valor Unitário: 8 – advantam cr 15g
Marca: Intendis – TB 1 59,00; 11 – alenia 12/400mcg c/60
caps. Marca: Ache – COMP 648 1,85; 12 – alenia
12/400mcg c/60 caps. Marca: Ache – COMP 72 1,85; 16 –
alopurinol 300mg Marca: Sandoz – COMP 36 0,34; 22 –
apresolina 50mg Marca: Novartis – COMP 72 0,60; 27 –
aripiprazol 15mg Marca: Sandoz – COMP 648 5,80; 28 –
aripiprazol 15mg Marca: Sandoz – COMP 72 5,80; 29 -
artrolive Marca: Ache – COMP 972 2,79; 30 – artrolive
Marca: Ache – COMP 108 2,79; 31 – atacand comb.
16mg/2,5mg Marca: Astra – COMP 324 3,00; 32 – atacand
comb. 16mg/2,5mg Marca: Astra – COMP 36 3,00; 40 –
baclofen 10mg Marca: União Química – COMP 720 1,48; 56
– carbolitium cr 450mg Marca: Eurofarma – COMP 72 2,52;
61 – cebralat 100mg Marca: Libbs – COMP 972 1,35; 62 –
cebralat 100mg Marca: Libbs – COMP 108 1,35; 63 –
cebralat 50mg Marca: Libbs – COMP 324 0,65; 64 – cebralat
50mg Marca: Libbs – COMP 36 0,65; 77 – clonazepam
2,5mg (gotas) Marca: Geolab – FR 65 4,20; 78 –
clonazepam 2,5mg (gotas) Marca: Geolab – FR 7 4,20; 92 –
concor 1,25mg Marca: Merck – COMP 72 1,85; 94 – concor
2,5mg Marca: Merck – COMP 144 2,05; 102 – cymbalta
30mg Marca: Eli Lilly – COMP 268 3,09; 106 – daflon 500mg
Marca: Servier – COMP 216 3,18; 110 – depakote er 500mg
Marca: Abbott – COMP 72 3,71; 118 – digedrat 200mg
Marca: Medicorp – COMP 72 3,71; 124 – diovan amlo fix
320/10mg Marca: Novartis – COMP 33 5,84; 128 – diovan
hct 80/12,5 Marca: Novartis  – COMP 33 4,14; 130 –
domperidona 1mg/ml 100ml Marca: Medley  – FR 19 18,60;
136 – entresto 49/51mg Marca: Farmasa – COMP 144 5,59;
152 – euthirox 100mg (levotiroxina sódica) Marca: Merck  –
COMP 108 0,79; 156 – finasterida 5mg Marca: Merck –
COMP 36 0,78; 162 – gabapentina 300mg Marca: Biolab –
COMP 216 0,90; 166 – galvus met 50/1000mg Marca:
Novartis – COMP 67 4,30; 170 – ginko biloba 80mg Marca:
Catarinens – COMP 72 1,80; 174 – glicolive 1500mg c/30
saches de 4g Marca: Ache – Sache 36 4,64; 180 – insulina
asparte 10ml Marca: Novo Nordisk – UN 14 256,00; 184 –
insulina glulisina-caneta Marca: Sanofi – UN 14 66,00; 185 –
insulina humalog 3ml Marca: Eli Lilly – COMP 198 196,00;
186 - insulina humalog 3ml Marca: Eli Lilly – COMP 22
196,00; 192 – jardiance 25mg Marca: Boehringer – COMP
270 8,59; 194 – keppra 250mg Marca: UCB Biopha – COMP
252 2,50; 204 – lamotrigina 100mg Marca: Eurofarma –
COMP 72 1,84; 208 – lexapro 15mg Marca: Lundbeck –
COMP 67 12,49; 212 – limbitrol Marca: Valeant – COMP 72
0,74; 214 – lipless 100mg Marca: Biolab  – COMP 36 2,80;
222 – lyrica 150mg Marca: Pfizer  – COMP 144 8,80; 228 –
midazolan 15mg Marca: Medley – COMP 72 1,70; 233 –
muvilax cx c/20 saches Marca: Libbs – CX 22 52,00; 234 –
muvilax cx c/20 saches Marca: Libbs – CX 2 52,00; 248 –
nifedipina de 20mg Marca: Geolab – COMP 648 0,20; 249

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Página 3 de 729 de Abril de 2019

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2019   -   Edição nº 99 - ORDINARIA

nifedipina de 20mg Marca: Geolab – COMP 72 0,20; 273 –
pasalix Marca: Mayan – COMP 72 1,99; 283 – pradaxa
150mg Marca: Boehringer – COMP 72 5,51; 289 – pristiq
100mg Marca: Wyeth – COMP 36 7,34; 293 – prolopa
100/25mg Marca: Roche – COMP 324 2,20; 297 – razapina
30mg Marca: Moksha – COMP 168 4,30; 299 – retemic 5mg
Marca: Apsen – COMP 216 1,20; 303 – risperidona 1mg/ml
Marca: Superarx – FR 2 72,00; 315 – ritmonorn 300mg
Marca: Abbott – COMP 180 3,79; 316 – rosuvastatina
cálcica 10mg Marca: Sandoz – COMP 1.620 0,82; 317 –
rosuvastatina cálcica 10mg Marca: Sandoz – COMP 180
0,82; 319 – sais p/ reidratação oral envelope Marca: Pratti –
ENV 72 1,16; 323 – selozok 50mg Marca: Astra – COMP
288 2,09; 335 – stalevo 100/25/200mg Marca: Novartis –
COMP 108 10,60; 361 – trileptal 300mg Marca: Novartis  –
COMP 144 2,79; 365 – trileptal 600mg Marca: Novartis  –
COMP 360 5,89; 367 – unoprost 2mg Marca: Apsen –
COMP 360 3,29; 377 – venalot Marca: Takeda – COMP 72
2,42; 393 – xarelto 15mg: Bayer – COMP 168 10,69; 399 –
xigduo xr 5/100mg Marca: Astra – COMP 72 3,49; PRÓ-
REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI - ME, CNPJ nº
05.159.591/0001-68, Inscrição Estadual nº 10.358.514-1,
estabelecida na Rua São Paulo, nº 39, Medeiros, CEP
75900-036, Rio Verde/GO. Item/Descrição do
Produto/Marca/Unidade/Valor Unitário: 1 – aas infantil 1x10
Marca: Sobral – COMP 648 0,04; 3 – acetilcisteina 200mg
Marca: Eurofarma – Sache 1.037 0,93; 5 – addera d3 7000
UI c/4 comp. Marca: Hypermarca – COMP 519 6,30; 7 –
advantam cr 15g Marca: Entendis – TB 11 47,00; 21 –
apresolina 50mg Marca: Novartis – COMP 648 0,40; 35 –
avamys 27 spray nasal 5mg Marca: GSK – CX 11 43,00; 37
– azukon mr 30mg Marca: Torrent – COMP 3.888 0,36; 41 –
bamifix 600mg Marca: Chiesi – COMP 972 2,46; 49 –
budesonida suspensão para nebulização 0,25mg/m cx c/5
frascos Marca: Astrazeneca – CX 324 34,00; 55 –
carbolitium cr 450mg Marca: Eurofarma – COMP 648 1,55;
65 – cetaphil advanced locação hidratante Marca: Galderma
– FR 11 113,00; 69 – ciclobenzaprina 10mg Marca:
Eurofarma  – COMP 1.944 0,26; 71 – ciclobenzaprina 5mg
Marca: Eurofarma  – COMP 648 0,12; 79 – clopidogrel 75mg
Marca: Nova Química – COMP 972 0,30; 85 – colpotrofine
Marca: Teva Farma – COMP 216 2,79; 87 – combodart cx
30 caps.  Marca: GSK – COMP 1.944 3,20; 89 – concerta
36mg Marca: Johnson – COMP 324 10,36; 91 – concor
1,25mg Marca: Merck – COMP 648 1,40; 93 – concor 2,5mg
Marca: Merck – COMP 1.296 1,67; 95 – concor 5mg Marca:
Merck – COMP 972 2,00; 97 – condroflex cx c/ 30 saches
Marca: Zodiac – CX 1.296 213,96; 99 – coversyl 4mg Marca:
Servier – COMP 324 2,19; 101 – cymbalta 30mg Marca: Eli
Lilly – COMP 2.420 2,58; 103 – cymbalta 60mg Marca: Eli
Lilly – COMP 2.420 5,00; 105 – daflon 500mg Marca: Servier
– COMP 1.944 2,73; 111 – desonol loção 60gr Marca:
Medley – UN 11 45,16; 117 – digedrat 200mg Marca:

COMP 648 0,14; 121 – diovan 160mg Marca: Novartis –
COMP 1.512 3,00; 123 – diovan amlo fix 320/10mg Marca:
Novartis – COMP 303 4,47; 125 – diovan hct 160/12,5mg
Marca: Novartis – COMP 908 3,19; 127 – diovan hct 80/12,5
Marca: Novartis – COMP 303 3,18; 135 – entresto 49/51mg
Marca: Novartis – COMP 1.296 5,19; 137 – equilid 200mg
Marca: Sanofi – COM 648 1,31; 149 – estrogênios
conjugados 0,625mg Marca: Mabra – COMP 303 1,05; 151 -
euthirox 100mg (levotiroxina sódica) Marca: Merck – COMP
972 0,60; 155 – finasterida 5mg Marca: Merck – COMP 324
0,65; 157 – forxiga 10mg Marca: Astrazeneca – COMP
2.592 4,94; 161 – gabapentina 300mg Marca: Biolab –
COMP 1.944 0,69; 163 – galvus 50mg Marca: Novartis –
COMP 605 2,80; 165 – galvus met 50/1000mg Marca:
Novartis – COMP 605 2,80; 167 – gardenal gotas Marca:
Sanofi  – FR 22 8,19; 171 – glicerina litro Marca: Cinord  – Lt
11 23,73; 173 – glicolive 1500mg c/ 30 saches de 4g Marca:
Ache – Sache 324 3,87; 175 – hidrion 40100mg Marca:
Gross – COMP 324 0,92; 179 – insulina asparte 10ml Marca:
Novo Nordisk – UN 130 120,00; 183 – insulina glulisina-
caneta Marca: Sanofi – UN 130 32,99; 187 – invokana
300mg Marca: Johnson – COMP 324 7,22; 189 – janumet
850/50 Marca: MSD – COMP 605 4,36; 191 – jardiance
25mg Marca: Boehringer – COMP 2.430 7,93; 193 – keppra
250mg Marca: UCB Biophar – COMP 2.268 1,89; 195 –
keppra 750mg Marca: UCB Biophar – COMP 972 8,68; 197
– koid-d xarope 120ml Marca: Momenta – FR 11 35,00; 199
– label 15mg 120ml Marca: Aché – FR 173 38,91; 201 –
labirin 24mg Marca: Apsen – COMP 324 1,37; 203 –
lamotrigina 100mg Marca: Eurofarma – COMP 648 120; 207
– lexapro 15mg Marca: Lundbeck – COMP 605 9,60; 211 –
limbitrol Marca: Valeant – COMP 648 0,46; 213 – lipless
100mg Marca: Biolab – COMP 324 1,84; 215 – lornoxican
8mg Marca: Biolab – COMP 648 0,94; 219 – ludiomil 75mg
Marca: Novartis  – COMP 648 5,67; 221 – lyrica 150mg
Marca: Pfizer – COMP 1.296 7,03; 223 – lyrica 75mg Marca:
Pfizer – COMP 2.592 4,59; 227 – midazolan 15mg Marca:
Medley – COMP 648 1,46; 229 – moduretic 50mg/5mg
Marca: Supera – COMP 1.296 0,66; 231 – mupirocina pom.
15m (bactrobam) Marca: Eurofarma – UN 33 15,69; 235 –
natrilix sr 1,5mg Marca: Servier – COMP 1.296 1,12; 238 –
neblock 5mg Marca: Torrent – COMP 648 2,07; 240 – nesina
pio 25/30mg Marca: Takeda – COMP 648 4,96; 242 –
neuleptil 10mg Marca: Sanofi – COMP 432 0,45; 244 –
neuleptil 4% 20ml Marca: Sanofi – FR 65 17,91; 246 –
nexium 40mg Marca: Astrazeneca – COMP 1.512 8,95; 250
– nortriptilina 25mg Marca: Eurofarma – COMP 243 0,42;
254 – oilatum sabonete Marca: GSK – UN 22 31,08; 258 –
olmetecanlo 20mg/5mg Marca: Wyeth – COMP 972 3,75;
260 – orlistate 120mg Marca: Germed – COMP 1.377 1,99;
264 – paco 500mg+30mg Marca: Eurofarma – COMP 519
1,65; 266 – pantogar Marca: Biolab – COMP 972 2,41; 268 –
pantoprazol 40mg Marca: Biosintética – COMP 3.024 0,18;
270 – paroxetina 20mg Marca: União Química – COMP 324

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Página 4 de 729 de Abril de 2019

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2019   -   Edição nº 99 - ORDINARIA

278 – pioglit 45mg cx 30 Marca: Torrent – COMP 648 4,12;
282 – pradaxa 150mg Marca: Boehringer – COMP 648 4,49;
284 – prednisolona 1% colírio Marca: Pratti – UN 22 8,26;
286 – press plus 520mg Marca: Biolab – COMP 648 2,31;
288 – pristiq 100mg Marca: Wyeth – COMP 324 5,85; 290 –
pristiq 50mg Marca: Wyeth – COMP 1.620 5,45; 296 –
razapina 30mg Marca: Moksha8 – COMP 1.512 3,63; 298 –
retemic 5mg Marca: Apsen – COMP 1.944 0,82; 302 –
risperidona 1mg/ml Marca: Supera – FR 22 45,47; 304 –
risperidona 2mg Marca: Eurofarma – COMP 1.296 0,54; 306
– ritalina 10mg Marca: Novartis – COMP 2.592 1,26; 308 –
ritalina LA 10mg Marca: Novartis – COMP 1.620 3,30; 310 –
ritalina LA 20mg Marca: Novartis – COMP 1.620 7,80; 312 –
ritalina LA 30mg Marca: Novartis – COMP 648 8,15; 318 –
sais p/ reidratação oral envelope Marca: Natulab – Env 648
0,59; 320 – selozok 100mg Marca: Astrazeneca – COMP
324 2,80; 322 – selozok 50mg Marca: Astrazeneca – COMP
2.592 1,72; 324 – seretide 25/125 Marca: GSK – CX 11
120,19; 328 – somalgim cardio 200mg Marca: EMS – COMP
324 0,76; 332 – somalgim cardio 81 mcg Marca: EMS –
COMP 324 0,41; 334 – stalevo 100/25/200mg Marca:
Novartis – COMP 972 8,33; 342 – systane UL 10ml Marca:
Novartis – FR 22 45,92; 344 – tibolona 2,5mg Marca:
Germed – COMP 648 0,73; 346 – topiramato 25mg Marca:
Eurofarma – COMP 648 0,34; 348 – toujeo solostar 300UI
caneta Marca: Sanofi – UN 33 214,99; 352 – trayenta 5mg
Marca: Boehringer – COMP 324 7,28; 354 – trayenta duo
2,5mg/850 Marca: Boehringer – COMP 2.592 3,63; 356 -
trayenta duo 2,5/1000mg Marca: Boehringer – COMP 648
3,63; 358 – trayenta duo 2,5/500mg Marca: Boehringer –
COMP 1.296 3,63; 360 – trileptal 300mg Marca: Novartis –
COMP 1.296 2,52; 362 – trileptal 6% susp. 100ml Marca:
Novartis – FR 249 46,54; 364 – trileptal 600mg Marca:
Novartis – COMP 3.240 4,85; 366 – unoprost 2mg Marca:
Apsen – COMP 3.240 2,60; 368 – urbanil 10mg Marca:
Sanofi – COMP 432 0,60; 370 – valdoxan 25mg Marca:
Servier – COMP 303 6,52; 372 – varfarina sódica 5mg
Marca: União Química – COMP 324 0,18; 374 – vastarel mr
35mg Marca: Servier – COMP 7.776 2,10; 376 – venalot
Marca: Takeda – COMP 648 1,59; 380 – venlaflaxina 150mg
Marca: Delta – COMP 648 1,69; 382 – venlift 150mg Marca:
Torrent – COMP 648 3,02; 384 – venlift OD 37,5mg Marca:
Torrent – COMP 648 1,00; 386 – venvanse 30mg Marca:
Shire – COMP 605 12,00; 388 – venvanse 70mg Marca:
Shire – COMP 303 16,14; 398 – xigduo xr 5/100mg Marca:
Astrazeneca – COMP 648 2,88; MAMED COMERCIAL
LTDA - EPP, CNPJ nº 21.608.296/0001-06, Inscrição
Estadual nº 438.332.811.115estabelecida na Rua Antártica,
nº 850, Jardim Vitoria, CEP 17520-130, Marilia/SP.
Prefeitura Municipal Auriflama, 24 de abril de 2019.
Item/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Valor Unitário: 2
– aas infantil 1x0 Marca: Sanofi – COMP 72 0,65; 6 – addera
d3 7000 UI c/4 Marca: Mantercop – COM 57 7,49; 9 – agrylin
(anagrelida) 0,5mg Marca: Shire – COMP 1.080 53,70; 10 -

agrylin (anagrelida) 0,5mg Marca: Shire – COMP 120 53,70;
14 – allurene 2mg Marca: Bayer – COMP 201 6,50; 18 –
alprazolam 1mg Marca: EMS – COMP 180 0,18; 20 –
alprazolam 2mg Marca: Nova Química – COMP 72 0,84; 23
– aprovel 300mg Marca: Sanofi – COMP 648 5,59; 24 –
aprovel 300mg Marca: Sanofi – COMP 72 6,26; 25 –
aripiprazol 10mg Marca: Sandoz – COMP 324 4,00; 26 –
aripiprazol 10mg Marca: Sandoz – COMP 36 4,00; 36 –
avamys 27 spray nasal 5mg Marca: GSK – CX 1 58,50; 38 –
azukon mr 30mg Marca: Torrent  – COMP 432 0,60; 43 –
besilato de anlodipino 10mg Marca: Geolab  – COMP 324
0,14; 44 - besilato de anlodipino 10mg Marca: Geolab  –
COMP 36 0,14; 46 – betaserc 16mg Marca: Abbott – COMP
72 1,25; 47 – bromazepam 3mg (somalium) Marca: Aché –
COMP 2.268 0,90; 48 - bromazepam 3mg (somalium)
Marca: Aché – COMP 252 0,90; 50 – budesonida suspensão
para nebulização 0,25mg Marca: Astrazeneca – CX 36
45,90; 52 – bupropiona 150 mg Marca: Germed – COMP
144 0,50; 53 – carbamazepina 200mg Marca: Teuto –
COMP 648 0,20; 54 - carbamazepina 200mg Marca: Teuto –
COMP 72 0,20; 58 – cardizem 60mg Marca: Boehringer –
COMP 36 1,20; 60 – carvedilol 25mg Marca: Nova Química
– COMP 72 0,24; 66 – cetaphil advanced loção hidratante
Marca: Galderma – FR 1 140,90; 68 – cetoprofeno 100mg
Marca: Medley – COMP 72 1,60; 70 – ciclobenzaprina 10mg
Marca: Althaia – COMP 216 0,43; 72 – ciclobenzaprina 5mg
Marca: EMS – COMP 72 0,20; 74 – citalopram 20mg Marca:
Teuto – COMP 144 0,27; 76 – clonazepam 2mg Marca:
Germed – COMP 864 0,12; 80 – clopidogrel 75mg Marca: Dr
Reddys – COMP 108 0,50; 81 – cloridrato de paroxetina
30mg Marca: Eurofarma – COMP 648 2,30; 82 – cloridrato
de paroxetina 30mg Marca: Eurofarma – COMP 72 2,30; 88
– combodart cx 30 caps. Marca: GSK – COMP 216 4,20; 90
– concerta 36mg Marca: Janssen – COMP 36 11,15; 96 –
concor 5mg Marca: Merck  – COMP 108 2,60; 100 –
coversyl 4mg Marca: Servier – COMP 36 3,19; 104 –
cymbalta 60mg Marca: Eli Lilly – COMP 268 6,15; 108 –
depakene 250mg/5ml xpe fr 100ml Marca: Abbott – FR 4
18,90; 112 – desonol loção 60gr Marca: Medley – UN 1
60,20; 114 – diamicron mr 30mg Marca: Servier – COMP
144 1,21; 116 – diamicron mr 60mg Marca:  Servier – COMP
144 1,95; 122 – diovan 160mg Marca: Novartis – COMP 168
3,95; 126 – diovan hct 160/12,5mg Marca: Novartis – COMP
100 4,13; 131 – domperidona 10mg Marca: EMS – COMP
1.944 0,099; 132 - domperidona 10mg Marca: EMS – COMP
216 0,099; 139 – escitalopram 10mg Marca: Geolab –
COMP 648 0,41; 140 – escitalopram 10mg Marca: Geolab –
COMP 72 0,41; 141 – escitalopram 20mg Marca: Geolab –
COM 648 0,75; 142 – escitalopram 20mg Marca: Geolab –
COM 72 0,75; 145 – espironolactona 25mg Marca: Apsen –
COMP 324 0,23; 146 - espironolactona 25mg Marca: Apsen
– COMP 36 0,23; 150 – estrogênios conjugados 0,625mg
Marca: Mabra – COMP 33 1,26; 154 – fenobarbital 100mg
Marca: Cristalia – COMP 72 0,36; 158 – forxiga 10mg

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Página 5 de 729 de Abril de 2019

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2019   -   Edição nº 99 - ORDINARIA

5,80; 159 – furosemida Marca: Pratti – COMP 648 0,06; 160
– furosemida Marca: Pratti – COMP 72 0,06; 164 – galvus
50mg Marca: Novartis – COMP 67 3,10; 168 – gardenal
gotas Marca: Sanofi – FR 2 9,95; 176 – hidrion 40100mg
Marca: Gross – COMP 36 1,05; 178 – insulina asparte-
caneta Marca: Novo Nordisk – UN 40 50,00; 181 – insulina
glargina-caneta Marca: Sanofi – UN 1.080 87,90; 182 –
insulina glargina-caneta Marca: Sanofi – UN 120 87,90; 188
– invokana 300mg Marca: Janssen – COMP 36 7,80; 190 –
janumet 850/50 Marca: Merck  – COMP 67 4,60; 196 –
keppra 750mg Marca: UCB – COMP 108 9,95; 198 – koid-d
xarope 120ml Marca: Momenta – FR 1 39,96; 200 – label
15mg 120ml Marca: Aché – FR 19 48,30; 202 – labirin 24mg
Marca: Apsen – COMP 36 1,70; 206 – levotiroxina 50mcg
Marca: Merck – COMP 36 0,20; 209 – lidocaína 2% geleia
50g Marca: Hipolabor – TUB 130 3,40; 210 - lidocaína 2%
geleia 50g Marca: Hipolabor – TUB 14 3,40; 216 –
lornoxican 8mg Marca: Biolab – COMP 72 1,20; 220 -
ludiomil 75mg Marca: Novartis  – COMP 72 6,35; 224 –
lyrica 75mg Marca: Pfizer – COMP 288 5,75; 225 –
memantina 10mg Marca: Sandoz – COMP 2.916 0,79; 226 -
memantina 10mg Marca: Sandoz – COMP 324 0,79; 230 –
moduretic 50mg/5mg Marca: MSD – COMP 144 0,80; 236 -
natrilix sr 1,5mg Marca: Servier – COMP 144 1,30; 239 -
neblock 5mg Marca: Torrent – COMP 72 2,20; 243 - neuleptil
10mg Marca: Sanofi – COMP 48 0,55; 245 - neuleptil 4%
20ml Marca: Sanofi – FR 7 20,40; 247 – nexium 40mg
Marca: Difarma – COMP 168 10,85; 251 - nortriptilina 25mg
Marca: Rambaxxy – COMP 27 0,50; 255 - oilatum sabonete
Marca: GSK – UN 2 34,26; 259 - olmetecanlo 20mg/5mg
Marca: Wyeth – COMP 108 4,52; 261 - orlistate 120mg
Marca: Germed – COMP 153 2,40; 265 - paco 500mg+30mg
Marca: Eurofarma – COMP 57 1,90; 267 – pantogar Marca:
Biolab – COMP 108 2,76; 269 - pantoprazol 40mg Marca:
Eurofarma – COMP 336 0,20; 271 - paroxetina 20mg Marca:
Sandoz – COMP 36 0,50; 279 - pioglit 45mg cx 30 Marca:
Torrent – COMP 72 4,56; 285 - prednisolona 1% colírio
Marca: Boehringer – UN 2 25,90; 287 - press plus 520mg
Marca: Biolab – COMP 72 3,21; 291 - pristiq 50mg Marca:
Wyeth – COMP 180 6,66; 295 - prolopa 200/50 Marca:
Roche – COMP 864 3,45; 300 - risperidona 1mg Marca:
Cristalia – COM 1.296 0,38; 301 - risperidona 1mg Marca:
Cristalia – COM 144 0,38; 305 - risperidona 2mg Marca:
Sandoz – COMP 144 0,60; 307 - ritalina 10mg Marca:
Novartis – COMP 288 1,35; 309 - ritalina LA 10mg Marca:
Novartis – COMP 180 3,70; 311 - ritalina LA 20mg Marca:
Novartis – COMP 180 9,80; 313 - ritalina LA 30mg Marca:
Novartis – COMP 72 10,36; 321 - selozok 100mg Marca:
Astrazeneca – COMP 36 3,42; 325 – seretide 25/125 Marca:
GSK – CX 1 151,77; 326 – sertralina 50mg Marca:
Aurobindo – COMP 243 0,20; 327 - sertralina 50mg Marca:
Aurobindo – COMP 27 0,20; 329 – somalgim cardio 200mg
Marca: EMS – COMP 36 0,90; 330 - somalgim cardio 100mg
Marca: EMS – COMP 346 0,58; 331 – somalgim cardio

sulfadiazina deprata 400gr Marca: Pratti – UN 2 39,80; 339 -
sustrate 10mg Marca: FQM – COMP 540 0,55; 340 –
synvisc-one Marca: Synvisc – AMP 15 2.415,00; 341 –
synvisc-one Marca: Synvisc – AMP 1 2.415,00; 343 –
systane UL 10ml Marca: Alcon – FR 2 48,75; 345 – tibolona
2,5mg Marca: EMS – COMP 72 0,80; 347 – topiramato
25mg Marca: EMS – COMP 72 0,70; 349 – toujeo solostar
300UI caneta Marca: Sanofi – UN 3 222,65; 351 - tramal
50mg Marca: Grunhental – COMP 108 6,41; 353 - trayenta
5mg Marca: Boehringer – COMP 36 7,95; 355 - trayenta duo
2,5mg/850 Marca: Boehringer – COMP 288 4,30;  357 -
trayenta duo 2,5mg/1000mg Marca: Boehringer – COMP 72
4,30;  363 - trileptal 6% susp. 100ml Marca: Novartis – FR 27
69,68; 369 - urbanil 10mg Marca: Sanofi – COMP 48 0,73;
371 - valdoxan 25mg Marca: Servier – COMP 33 7,72; 373 –
varfarina sódica 5mg Marca: União Química – COMP 36
0,20; 375 - vastarel mr 35mg Marca: Servier – COMP 864
2,31; 381 - venlaflaxina 150mg Marca: Medley – COMP 72
3,50; 383 - venlift 150mg Marca: Torrent – COMP 72 3,91;
385 - venlift OD 37,5mg Marca: Torrent – COMP 72 1,30;
387 - venvanse 30mg Marca: Shire – COMP 67 13,42;   390
– victoza caneta preenchida 3ml c/2 unidades Marca: Novo
Nordisk – CX 260 534,00; 391 – victoza caneta preenchida
3ml c/2 unidades Marca: Novo Nordisk – CX 28 535,00; 395
- xarelto 20mg Marca: Bayer – COMP 403 10,70; 397 - xatral
10mg Marca: Sanofi – COMP 36 10,10; 400 – zolpidem
10mg Marca: EMS – COMP 648 0,45; 401 – zolpidem 10mg
Marca: EMS – COMP 72 0,45. Prefeitura Municipal, 29 de
abril de 2019. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-
Prefeito Municipal.

SECRETARÍA CÂMARA

= PORTARIA N.º 05 DE 29 DE ABRIL DE 2019 =

Concede licença à gestante à servidora Tatiane Lima
Bistaffa Pontes.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
AURIFLAMA, Estado de São Paulo no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 22,
inciso XLII do Regimento Interno,

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Página 6 de 729 de Abril de 2019

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2019   -   Edição nº 99 - ORDINARIA

          Considerando os termos do expediente, Processo
Administrativo CM n.º 100/2019;
          Considerando as disposições dos artigos 190, inciso
II, e 216, da Lei Complementar n.º 025/2014 (Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de Auriflama  Regime
Jurídico Único);

          RESOLVE:

          Artigo 1º - Conceder licença à gestante à servidora
pública municipal deste Poder Legislativo TATIANE LIMA
BISTAFFA PONTES, brasileira, casada, portadora do
documento de identidade RG/SSP n.º 41.006.548-1 e
devidamente inscrita no CPF/MF sob o n.º 345.464.628-67,
lotada no Quadro de Pessoal de Provimento em Comissão
da Câmara Municipal de Auriflama, no cargo de Assessora
Parlamentar, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias
consecutivos, a partir de 29 (vinte e nove) de abril de 2019.

          Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 29 (vinte e
nove) de abril de 2019, revogando-se as disposições em
contrário.

               Câmara Municipal de Auriflama, 29 de abril de
2019.

CELSO LOPES DE MORAIS
Presidente

Registrado em Livro Próprio à fl. 017 e publicado no Diário
Oficial de Auriflama e por afixação do Mural de Editais como
de costume, data supra.

JOSÉ APARECIDO ADAD
Diretor Administrativo

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


